

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・豊浦 埋立工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		23,840,296		
土工		式	1		20,359,600		
土工		式	1		20,359,600		
土砂等運搬	県	m3	12,000	757.9	9,094,800		単 1号
押土(ルース)	県	m3	12,000	189.2	2,270,400		単 2号
押土(ルース)	国	m3	38,000	189.2	7,189,600		単 3号
積込(ルース)	県	m3	12,000	150.4	1,804,800		単 4号
構造物撤去工		式	1		13,000		
撤去処分費		式	1		13,000		
散在塵芥収集	廃プラ	千m2	1	4,000	4,000		単 5号
処分費	廃プラ	t	0.2	45,000	9,000		単 6号
仮設工		式	1		3,467,696		
防塵対策		式	1		2,966,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・豊浦 埋立工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
タイヤ洗浄作業		箇所	1	1,486,000	1,486,000		単 7号
タイヤ洗い場		箇所	1	1,480,000	1,480,000		単 8号
安全対策		式	1		501,696		
交通誘導警備員	B	式	1		501,696		内 1号
河川維持		式	1		158,775		
堤防養生工		式	1		15,073		
伐木除根工		式	1		15,073		
伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工区分:伐木(機械施工)	m2	10	219.4	2,194		単 9号
伐木伐竹運搬		m3	3	2,793	8,379		単 10号
処分費		m3	3	1,500	4,500		単 11号
撤去物処理工		式	1		17,741		
運搬処理工		式	1		17,741		
アスファルト撤去		m	10	232.4	2,324		単 12号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・豊浦 埋立工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	9,806	9,806		単 13号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	3,600	3,600		単 14号
沈船撤去		隻	1	2,011	2,011		単 15号
仮設工		式	1		125,961		
工事用道路工		式	1		125,961		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	121	1,041	125,961		単 16号
直接工事費		式	1		23,999,071		
共通仮設		式	1		7,154,122		
共通仮設費		式	1		4,969,122		
運搬費		式	1		137,970		
仮設材等運搬		t	21	6,570	137,970		単 17号
事業損失防止施設費		式	1		4,492,952		
水質汚濁防止膜	連続 φ 300, H=5m, L=40m+H=2m, L=80m	式	1		4,492,952		内 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（赤石地区） 小・豊浦 埋立工事（担い 手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全費		式	1		238,200		
安全対策		人日	2	119,100	238,200		単 18号
役務費		式	1		100,000		
水道		式	1		100,000		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,185,000		
純工事費		式	1		31,153,193		
現場管理費		式	1		7,844,000		
工事原価		式	1		38,997,193		
一般管理費等		式	1		7,474,807		
工事価格		式	1		46,472,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,647,200		
工事費計		式	1		51,119,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	交通誘導警備員	B							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
	交通誘導整理	無し, 32人	式	1		501, 696			
	合計					501, 696			

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜	連続 φ 300, H=5m, L=40m+H=2m, L=80m					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	120	6, 180	741, 600		
汚濁防止膜撤去		m	120	5, 768	692, 160		
汚濁防止膜賃料		式	1		1, 255, 300		期間120日, H=5m, L=40m
汚濁防止膜賃料		式	1		1, 749, 800		期間120日, H=2m, L=80m
汚濁防止膜清掃		m2	320	169. 04	54, 092		
合計					4, 492, 952		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	水道						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水道費用		式	1		100, 000		
合計					100, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	土砂等運搬	県	単位	m3	単位数量	1	単価	757. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 0km以下	m3	1	757. 9	757. 9		
合計						757. 9		
単価						757. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	押土(ルース)	県	単位	m3	単位数量	1	単価	189. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルース)		土砂	m3	1	189. 2	189. 2		
合計						189. 2		
単価						189. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 3号	押土(ルース)	国	単位	m3	単位数量	1	単価	189. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルース)		土砂	m3	1	189. 2	189. 2		
合計						189. 2		
単価						189. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	積込(ルース)	県	単位	m3	単位数量	1	単価	150. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3以上	m3	1	150. 4	150. 4		
合計						150. 4		
単価						150. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	散在塵芥収集	廃プラ	単位	千m2	単位数量	1	単価	4, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬, 無し, 6. 0km 以下, 持込, 全ての費用	千m2	1	4, 000	4, 000		
合計						4, 000		
単価						4, 000	円／千m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	処分費	廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	45, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	45, 000	45, 000	廃プラ (中間処理)	
合計						45, 000		
単価						45, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	タイヤ洗浄作業		単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 486, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	64	17, 470	1, 118, 080		
スパーローリータンク500 ^{リットル} 同等品以上			台	2	29, 800	59, 600		
高圧洗浄機・エンジン式・セル			月	4	38, 500	154, 000	リース・120日間	
高圧洗浄機・エンジン式・セル			月	4	38, 500	154, 000	リース・120日間	
合計						1, 485, 680		
単価						1, 486, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	タイヤ洗い場		単位	箇所	単位数量	1	単価	1, 480, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	18	31, 070	559, 260		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	42	8, 946	375, 732		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m2	76	1, 375	104, 500		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×100×100			m2	154	660	101, 640		
平張コンクリート t=15cm			m2	28	5, 588. 88	156, 488. 64		
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	130	118. 6	15, 418		
暗渠排水管		据付, 直管, 200～400mm, 全ての費用	m	34	3, 239	110, 126		
砂 クッション用			m3	11	5, 100	56, 100		
合計						1, 479, 264. 64		
単価						1, 480, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	伐木・伐竹(複合)	樹木・竹の区分 樹木密集度及び施工 区分:伐木(機械施工)	単位	m2	単位数量	1	単価	219. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工), 有り, 機械施工, 全 ての費用	m2	1	219. 4	219. 4		
合計						219. 4		
単価						219. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	伐木伐竹運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 793
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工, 有り, 無し, 27. 0km以下, 全 ての費用	m3	1	2, 793	2, 793		
合計						2, 793		
単価						2, 793	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	処分費		単位	m3	単位数量	3	単価	1, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	0. 1	15, 000	1, 500	伐木	
処分費(t)			t	0. 1	30, 000	3, 000	根株	
合計						4, 500		
単価						1, 500	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	アスカーブ撤去		単位	m	単位数量	100	単価	232. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	15	1, 549	23, 235		
合計						23, 235		
単価						232. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 13号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	9, 806
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 17. 0km以下, 全ての費用	m3	1	9, 806	9, 806		
合計						9, 806		
単価						9, 806	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 14号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 600	3, 600		
合計						3, 600		
単価						3, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 15号	沈船撤去		単位	隻	単位数量	1	単価	2, 011
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	0. 2	9, 134	1, 826. 8		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 2. 0km以下	t	0. 2	917. 3	183. 46		
合計						2, 010. 26		
単価						2, 011	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 16号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	9. 29	単価	1, 041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	9. 29	402. 3	3, 737. 36		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無し, 120日, 無し, 有	枚	1	5, 930	5, 930		
合計						9, 667. 36		
単価						1, 041	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	21	単価	6, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3570円/t, 無し, 無し, 21t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		137, 970		
合計						137, 970		
単価						6, 570	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	安全対策		単位	人日	単位数量	1	単価	119, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		119, 076		
合計						119, 076		
単価						119, 100	円／人日	